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W ramach toczącego się postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko
przedsięwzięcia polegającego na przedłużeniu licencji na działalność elektrowni jądrowej Rivne na
Ukrainie, odbyły się międzyrządowe konsultacje transgraniczne w formie spotkania ekspertów w trybie
art. 5 Konwencji o ocenach oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym (Konwencji z
Espoo).

Konwencja z Espoo stanowi podstawę do prowadzenia postępowań w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, które prowadzone są w Polsce, w
przypadku planowanych na jej terytorium przedsięwzięć mogących powodować znaczące negatywne oddziaływania na środowisko innych państw, jak również w
przypadku, kiedy takie przedsięwzięcia są realizowane na terytorium innych państw, a ich oddziaływanie może ujawnić się na terytorium Polski.

Przedmiotowe postępowanie dotyczy planowanego przedłużenia działalności dla elektrowni jądrowej Rivne, która znajduje się na terytorium Ukrainy w odległości ok. 135
km od granic Rzeczypospolitej Polskiej. Prowadzone postępowanie w ramach Konwencji z Espoo dla przedmiotowego przedsięwzięcia trwa od 2018 r., a jego
przedmiotem jest przedłużenie okresu eksploatacji już istniejącej i działającej elektrowni jądrowej.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Państwowej
Agencji Atomistyki, Narodowego Centrum Badań Jądrowych, Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego oraz Regionalnych Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Warszawie, Białymstoku, Lublinie i Rzeszowie.Stronie polskiej przewodniczyła Dorota Toryfter-Szumańska, Zastępca Dyrektora Departamentu
Ocen Oddziaływania na Środowisko w GDOŚ, Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Konwencji z Espoo.

Strona ukraińska reprezentowana była przez przedstawicieli Ministerstwa Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych oraz Krajowe Przedsiębiorstwo Energetyki
Jądrowej „Energoatom”.

W zakresie części pytań uzyskano wyczerpujące odpowiedzi. Strona ukraińska wyraziła gotowość do przekazania dalszych informacji ws. kwestii, które nie zostały
wyjaśnione podczas spotkania.

Z pewnością spotkanie w ramach konsultacji transgranicznych w formie spotkania ekspertów wpłynie na poprawę relacji pomiędzy Stroną polską i ukraińską w ramach
transgranicznych ocen oddziaływania na środowisko.

Spotkanie odbyło się 28 kwietnia br.

W zakresie energetyki jądrowej, dodatkowo informujemy, że podczas ostatniego Spotkania Stron (MOP8), głównego organu decyzyjnego Konwencji z Espoo pod
auspicjami EKG ONZ, które odbyło się w dniach 8-11 grudnia 2020 r. podjęto decyzję w sprawie przyjęcia Poradnika stosowania Konwencji z Espoo w przypadku
przedłużania licencji na działalność elektrowni jądrowych (Guidance on the applicability of the Convention to the lifetime extension of nuclear power plants), który
dotyczy kwestii związanych z m.in. określeniem definicji przedłużania licencji na działalność elektrowni jądrowych, przeglądu sytuacji które mogą być kwalifikowane jako
przedłużanie licencji, ustalenia kiedy przedłużanie licencji kwalifikowane jest jako planowane przedsięwzięcie, a kiedy jako modyfikacja o znamionach znaczącej zmiany,
procedur w zakresie informowania Stron narażonych o przedłużaniu licencji dla danej elektrowni jądrowej.
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